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Protokół Nr VII/2015 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 26 czerwca 2015 r. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10 
00

 

Sesja zakończyła się godz. 12 
35 

 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 
 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 42 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Radni nieobecni: 
1. Marek Buchowski 

2. Wilkiel Sławomir 

 

 

Zaproszeni goście  

1. Piotr Franciszek Alszko - Starosta Powiatu Sejneńskiego 

2. Stanisław  Kwaterski - Radny Rady Powiatu Sejneńskiego 

3. Józef Miszkiel  - Radny Rady Powiatu Sejneńskiego 

 

W posiedzeniu udział wzięli także  pracownicy  Urzędu Gminy: 

1. Beata Delnicka  - Skarbnik Gminy. 

2. Mieczysław Plesiewicz – Sekretarz Gminy 

3. Tadeusz Stabiński - Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Sejny. 

 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji. 

9. Informacja o sytuacji finansowej szkół w bieżącym roku budżetowym prowadzonych przez Gminę 

Sejny. 

10. Rozpatrzenie wniosku złożonego w dniu 22-05-2015r. przez radnego J. Polakowskiego. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2015 rok,  

b. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2015-2019.  

12. Wolne wnioski i informacje.  

13. Zamknięcie obrad. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny – Barbara Karłowicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram VII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność obrad.  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 
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Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

Przewodnicząca Rady przypomniała, że protokół z obrad VI Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 22 maja 2015 

roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła radnych o uwagi do protokołu.  Radni do 

protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości.  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Staroście Powiatu Sejneńskiego  Panu Piotrowi Alszko. 

Pan Starosta poinformował, że dróg powiatowych jest 273 km. Drogi te remontowane są w miarę potrzeb.  

Pan Starosta poinformował, że droga Ogrodniki- Berżniki została poprawiona. Zostały na tej drodze 

wyrównane większe uskoki oraz załatane dziury. Podobnie też sytuacja wygląda z drogą Sejny- Krasnowo 

tam także zostały załatane dziury i została poprawiona nawierzchnia drogi. W tej chwili robimy, co możemy, 

czyli na dzień dzisiejszy możemy tylko poprawiać stan dróg- powiedział Pan Starosta. 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Starosta podkreślił, że radny powiatowy musi dbać o powiat i 

patrzeć na powiat, jako na całość. Jeżeli chodzi o kolejność inwestycji, to na pewno wpłynie na to wkład 

własny każdego samorządu (gminy). Pan Starosta podkreślił, że realizacja wszystkich inwestycji zależy 

także od pozyskanych środków z zewnątrz. 

W dalszej części swego wystąpienia poinformował zebranych, że w tym roku planowane jest 

położenia chodnika we wsi Berżniki. Następnie poruszył problem wycinki drzew na poboczach dróg. 

Podkreślił, że gdy Wójt występuje o pozwolenie na wycinkę drzew wzdłuż poboczy dróg gminnych czy 

powiatowych w imieniu radnych sołtysów lub mieszkańców wsi, starostwo wydaję decyzję bez zbędnej 

zwłoki.  

 

Radny Roman Fejfer -spytał czy chodzi tu także o drogi powiatowe? 

Pan Starosta odpowiedział– tak chodzi tu o wszystkie drogi gminne i powiatowe. 

 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Starosta zwrócił uwagę na zmianę organizacji ruchu drogowego w 

związku z przebudową drogi Sejny- Suwałki. Poinformował wszystkich, że mieszkańcy mogą jeździć przez 

wieś Burdeniszki gdyż znak zakaz wjazdu został postawiony nielegalnie, nie zgodnie z przepisami, gdyż nie 

było takich uzgodnień ze starostą Sejneńskim i Suwalskim, a takie uzgodnienia są konieczne. Teraz po 

uzgodnieniach ma być postawiony znak zakazu wjazdu samochodów powyżej 3,5 tony. 
 

Radny Władysław Klimasara – zwrócił uwagę na drogę do Żegar przez „borek” poinformował, że tą drogą 

jeżdżą samochody o dużym tonażu i bardzo niszczą tę drogę. 

Pan Starosta obiecał, że zwróci na to uwagę. 
 

Radny Mirosław Mroczkowski spytał –„czy za używanie dróg gminnych i powiatowych Generalny Zarząd 

Dróg i Autostrad nie może dla „nas” dać pieniędzy na wykonanie lub naprawę innych dróg?”. 
 

Pan Starosta poinformował, że naprawa drogi we wsi Ogrodniki – naprawa uskoku nie odbywa się z 

środków Starostwa Powiatowego. Uzgodnienia są takie, że remont ten ma trwać 4 miesiące.  Po zakończeniu 

tego remontu, nastąpi odnowienie nawierzchni na moście na rzece Hołnianka, zostanie tam położone około 

40 metrów nowej nawierzchni i zostanie wyrównana nawierzchnia w Hołnach Wolmera koło szkoły bliżej 

na przepuście.   

W dalszej części swego wystąpienia Pan Starosta poinformował zebranych, że w miejscach gdzie powstaje 

nowa linia energetyczna Ełk Granica Państwa, jeżdżą ciężkie samochody, które także niszczą drogę. Jednak 

są uzgodnienia z wykonawca, że po zakończeniu prac zostaną te drogi naprawione. 

  

Radny Krzysztof Mariusz Skupski spytał czy możliwe jest w tym samym czasie jak będzie trwał inwestycja 

w Gminie Puńsk wyremontować drogę Ogrodniki- Berżniki?. 

Pan Starosta odpowiedział – raczej nie. 

 

Radna Marta Tomkiewicz spytała-, jakie są plany dotyczące drogi Sejny Berżałowce przez Świackie, Bosse? 

 

Pan Starosta odpowiedział- droga Berżałowce, Bosse, Sejny jest to droga powiatowa i jest to trzecia droga w 

kolejności przeznaczona do remontu. 
 

Radny Roman Fejfer spytał - Czy były składane wnioski o odszkodowanie w związku z uszkodzeniem 

samochodów na naszych drogach? 
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Pan Starosta-tak była jedna skarga została załatwiona polubownie. Pan Starosta wytłumaczył, jaka jest 

procedura uzyskania takiego odszkodowania. Podkreślił, że jest to sprawa ubezpieczyciela, gdyż powiat 

podobnie jak i inne instytucje jest ubezpieczony. 

 

Radny Romuald Pietruszkiewicz spytał, – jeżeli powiat dostaje pieniądze na remont drogi Berżniki – 

Ogrodniki, to może powiat wziąłby pod uwagę naprawę drogi Sejny – Żegary, którą teraz wszyscy jeżdżą, 

mimo, że droga ta nie jest traktowana, jako objazd. 

Pan Starosta sprostował, że na remont tej drogi Powiat pieniędzy nie otrzymał. Jednak, jeżeli droga ta będzie 

w złym stanie, po remoncie drogi w Ogrodnikach, i będzie taka konieczność, to drogę tę naprawimy. 

 

Radna Joanna Raś- podkreśliła, że zaczął się sezon wakacyjny, zwiększył się ruch samochodowy i droga 

Ogrodniki – Berżniki jest w coraz gorszym stanie, ponieważ niszczeje z dnia na dzień. 

 

Radny Józef Polakowski – zwrócił uwagę na zły stan drogi we wsi Radziuszki, podkreślił, że problem ten 

zgłaszał już niejednokrotnie.  

 

Pan Wójt wyjaśnił, że podczas łatania dziur na drogach bardzo ważne są warunki atmosferyczne, jeżeli 

pogoda jest deszczowa to niestety mija się z celem przywiezienia asfaltu z Suwałk i klejenie dziur na 

drogach. 
 

Radny Romuald Gryszkiewicz zwrócił uwagę na krzaki, które rosną wzdłuż drogi w stronę Klejw i  

ograniczają widoczność wzdłuż tej drogi.   Podkreślił, że część drogi leży w Gminie Krasnopol. Spytał czy 

Pan Starosta może ingerować w tę sprawę. 

Pan Starosta obiecał, że porozmawia z Wójtem Gminy Krasnopol. 
 

Sołtys wsi Radziucie Misiukanis Romuald zwrócił uwagę na drogę Radziucie- Sejny, powiedział, że droga ta 

położona jest źle od samego początku, podkreślił, że gdzie jest zalana masa bitumiczna tam nie ma dziur. 

 

Pan Starosta potwierdził swoją wcześniejszą wypowiedź, że inwestycje w Gminie Puński będą realizowane, 

jako pierwsze gdyż gmina Puńsk ma 100 % wkładu własnego. 

 

Pan Wójt poinformował, że są odcinki dróg, które niestety, ale całe trzeba przelać gdyż łatanie dziur nie zda 

egzaminu. Podkreślił, że jeżeli chodzi o remont dróg powiatowych to cały czas trwają negocjacje. 
 

Pan Starosta na zakończenie zadeklarował, że jeżeli chodzi o wkład własny to pół sfinansuje starostwo, ale 

drugą połowę musi sfinansować gmina. 
 

Sołtys wsi Posejny Grzegorz Zubowicz – zwrócił uwagę na to, że w mieście nie są rozstawione kosze na 

śmieci i ludzie oraz turyści nie mają gdzie wyrzucać śmieci. Zaapelował, aby w mieście postawić kosze na 

śmieci.   
 

Pan Starosta przypomniał, że gospodarzem miasta jest burmistrz. Za porządek na terenie miasta 

odpowiedzialne są władze miasta Jednak zwrócę uwagę Panu Burmistrzowi na ten temat- powiedział Pan 

Starosta. 

 

Radny Krzysztof Mariusz Skupski – złożył na ręce Pan Starosty podziękowanie za postawienie znaku 

ostrzegawczego w miejscowości Krejwińce. 
 

Pan Starosta na zakończenie złożył podziękowanie radnym i pracownikom za udział w I Powiatowej 

Sportowej Olimpiadzie Samorządowej, która odbyła się w dniu 22 maja 2015 roku. Jednocześnie zaprosił 

wszystkich do wzięcia udziału w kolarskim maratonie kresowym, który odbędzie się 5 lipca 2015 roku. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Radnemu Powiatu Sejneńskiego Panu Józefowi Miszkiel, 

który poinformował, że w dniu wczorajszym przed walnym zgromadzeniu w Spółdzielni Mleczarskiej 

odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, gdzie ustalono, że mimo ogromnego wzrost skupu mleka cena 

mleka utrzymała się na dotychczasowym poziomie. 

 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Józef Miszkiel złożył podziękowanie na ręce Pana Wójta za to, 

zapewnił transport i opiekę nauczycieli dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Poćkunach. Dzięki temu dzieci 

te mogły uczestniczyć w pikniku zorganizowanym przez Mlekpol. Za pośrednictwem Pana Wójta przekazał 

upominki dla najlepszych dwóch uczniów w szkole.  
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Do pkt. 5 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. Poinformował zebranych o spotkaniach, w których wziął udział w tym okresie.  

Poinformował, że razem z sołtysem wsi Sumowo Panem Leszkiem Sidorowiczem –był na spotkaniu, które 

odbyło się Wyższej Szkole Zawodowej w Suwałkach. Podpisaliśmy porozumienie ze szkołą, które 

finansowo nas do niczego nie zobowiązuje dotyczy ono współpracy doradczej –powiedział Pan Wójt. 

Podziękował Panu sołtysowi za zorganizowanie spotkania poświęconego fotowoltaice w naszej gminie. 

Następnie poinformował, że odbyła się konferencja LGD Sejneńszczyzna, która kończy swoją 5-cio letnią 

działalność Grupa ta zostanie poszerzona na Sejny Suwałki od 1 lipca będzie realizować zadania programu 

rozwoju obszarów wiejskich 2016-2020 z działalności tej grupy będą mogli korzystać mieszkańcy 

stowarzyszenia i samorządy. 

Pan Wójt poinformował, że odbyło się walne Stowarzyszenia Samorządów Ziemi Sejneńskiej, na którym 

zostały wybrane władze. Poinformował, że na przewodniczącą komisji rewizyjnej została powołana Barbara 

Karłowicz. Natomiast Przewodniczącym Stowarzyszenia Ziemi Sejneńskiej został pan Wójt.  

 Pan Wójt zapewnił, że w miarę potrzeb i możliwości drogi gminne są remontowane. Następnie 

poruszył problem szkół, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Poinformował, 

że nie ma komisji oświaty jednak jest komisja rolnictwa, która realizuje zadana oświatowe. Poinformował 

zebranych o sytuacji w szkołach i o osiągnięciach uczniów z naszych szkół. Podkreślił, że sytuacja w 

szkołach w naszej gminie jest dobra. 

 

Sołtys wsi Radziucie Misiukanis Romuald spytał - czy to prawda, że autokary z naszej gminy nie 

mogą dowozić uczniów z sąsiedniej gminy?. Pan Wójt wyjaśnił, że taki jest zapis w ustawie. 
 

Sołtys wsi Marynowo Stanisław Fiedorowicz zwrócił uwagę na zniszczoną drogę Marynowo – Radziuszki 

spytał, kiedy będzie naprawiony przepust znajdujący się na tej drodze. Przewodnicząca Rady Barbara 

Karłowicz poparła głos pan sołtysa. 

Pan Wójt odpowiedział, że drogi gminne są sukcesywnie remontowane. 

 

Do pkt. 6 

Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z VI Obrad Sesji Rady Gminy 

Sejny w dniu 22 maja 2015 roku. (Sprawozdanie stanowi załącznik niniejszego do protokołu) 

 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Mirosław Mroczkowski – spytał, jak finansowo przedstawia się sprawa śmieci?. Czy gmina może 

podwyższyć lub obniżyć opłaty za nieczystości komunalne w zależności od sytuacji finansowej?.  

Pan Wójt odpowiedział, że duża ilość osób nie płaci za śmieci. Zaapelował do wszystkich, aby do 

pojemników wystawionych w wioskach, przeznaczonych na szkło nie wrzucać innych nieczystości. 

Poinformował, że po ogłoszeniu przetargu i wyłonieniu odbiorcy dopiero będzie można obniżyć lub 

podnieść opłaty, gdyż dopiero po rozstrzygnięciu przetargu, będziemy wiedzieli, jaką kwotę firma zechce od 

nas za wywóz nieczystości.  

Radny Mirosław Mroczkowski- mi chodziło o to - jak wygląda sytuacja finansowa ile jest zysków, ile strat? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na koniec roku 2014 gmina miała za śmieci 128 042,72,-zł. W tym roku jeszcze 

nie robiliśmy takiego rozliczenia, takie rozliczenie odbywa się na koniec roku. Podkreśliła, że środków tych 

nie można przeznaczyć na nic innego tylko na odpady komunalne. 

Radny Krzysztof Mariusz Skupski zaproponował, aby za pieniądze te zakupić kontenery do segregacji 

śmieci. 

Radny Roman Fejfer zaproponował, że jeżeli nie planujemy większych inwestycji czy można przeznaczyć 

większe środki na żwirowanie dróg?.  Radny podkreślił, że dzwonił do Pana Pawlukiewicza kierownika 

Obsługi Komunalnej Gminy Sejny i on powiedział, że nie ma pieniędzy na żwirowanie dróg. 

Pani Skarbnik poinformowała, jakie zapotrzebowanie złożył Pan Pawlukiewicz na inwestycje na bieżący 

rok. Stwierdziła, że kwota ta jest cztery razy wyższa od lat ubiegłych. Natomiast na zwiększenia środków, na 

żwirowanie dróg z Obsługi Komunalnej nie wpłynął żaden wniosek.  

Radny Mirosław Mroczkowski – zwrócił uwagę, że kierownik Obsługi Komunalnej Gminy miał być obecny 

na obradach sesji. 

Pan Wójt obiecał, że na kolejne posiedzenie komisji będzie zaproszony Pan Pawlukiewicz. 
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Do pkt. 8 

Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji. 

Nie było 

 

Do pkt. 9 

Informacja o sytuacji finansowej szkół w bieżącym roku budżetowym prowadzonych przez Gminę 

Sejny. 

W tym miejscu głos zabrał Tadeusz Stabiński - Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 

Gminy Sejny, przypomniał, że radnym na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji została przedstawiona 

informacja o sytuacji finansowej szkół w bieżącym roku budżetowym prowadzonych przez Gminę Sejny. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 

Do pkt. 10 

Rozpatrzenie wniosku złożonego w dniu 22-05-2015r. przez radnego J. Polakowskiego. 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek złożony w dniu 22-05-2015r. przez radnego J. Polakowskiego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawa ta była omawiana na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

komisji, w którym udział wziął radca prawny, który odpowiedział na wszystkie pytania radnych. 

Poinformowała, że komisje ustaliły, że będą pracowały na nowym statutem. Zobowiązała się, że projekt 

nowego statutu będzie dostarczony radnym na wrześniowe posiedzeniu komisji. 

Pan Wójt odczytał opinię radcy prawnego dot. obowiązującego statutu gminy. 

Radny Józef Polakowski zaproponował, aby jednak powołać komisję statutową. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Józefa Polakowskiego i 

spytała:, kto jest za przyjęciem i rozpatrzeniem wniosku złożonego w dniu 22-05-2015r. przez radnego 

J. Polakowskiego? 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych. 

Przeciw przyjęciu wniosku głosowało 7 radnych. 

1radny wstrzymał się od głosu. 

 
do pkt. 11, lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2015 rok,  

Głos zabrała Pani Skarbnik przedstawiła treść projektu uchwały i wyjaśniła jakie zmiany zostaną 

wprowadzone po podjęciu tej uchwały.   

W załączniku Nr 1: 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 w 

związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu opłat za trwały zarząd, pozostałych odsetek oraz różnych 

dochodów. 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w 

rozdziale 75615 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu rekompensaty utraconych dochodów 

w podatkach i opłatach lokalnych. 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w 

rozdziale 75616 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu podatku od spadków i darowizn, 

opłaty od posiadania psów oraz odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 w związku ze 

zwiększeniem wpływów z tytułu pozostałych odsetek i różnych dochodów. 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 w związku ze 

zwiększeniem planowanych wpływów z tytułu różnych dochodów. 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 na podstawie 

pisma FB-II.3111.221.2015.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 11 

czerwca 2015 r. zwiększającego dotację celową z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. 

 zwiększenie dochodów własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 

rozdziale 90002 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu różnych opłat. 
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 zwiększenie dochodów własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 

rozdziale 90095 w związku ze zwiększeniem wpływów ze sprzedaży składników majątkowych. 

W załączniku Nr 2: 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę w rozdziale 40002 §§ 4170 i 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym 

samym rozdziale na wynagrodzenia osobowe pracowników a także w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 na wynagrodzenia bezosobowe. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 §§ 4210 i 4270 

w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup usług pozostałych. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60017 § 4480 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 60016 na zakup usług 

pozostałych. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 § 4440 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 75023 na wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne oraz w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa w rozdziale 75107 na składki na ubezpieczenia społeczne i zakup 

materiałów i wyposażenia. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 na 

wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 § 4440 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

w rozdziale 75412 § 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 na wynagrodzenia bezosobowe. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 § 4040 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów i 

wyposażenia. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101na realizację 

nowego zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie przyłącza wodociągowego w Szkole Podstawowej w 

Poćkunach”. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80103 § 4040 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 80101 na zakup 

materiałów i wyposażenia. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113§§ 4010, 

4110, 4120, 4210 i 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na 

pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki 

na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy i wynagrodzenia bezosobowe. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80114 § 4040 w 

związku z niewykorzystaniem środków. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80114 na realizację 

nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zestawów komputerowych”. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 § 4300 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na szkolenia pracowników. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85206 na zakup usług 

przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 na zwrot dotacji i 

pozostałe odsetki w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych i koniecznością przekazania ich do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Białymstoku. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 § 4440 w związku 

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów i wyposażenia. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 § 4040 w związku 

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów i wyposażenia. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 na zakup 

materiałów i wyposażenia, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i szkolenia 

pracowników. 
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 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228 § 4040 i 4440 w 

związku z niewykorzystaniem środków. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 § 3110 w związku 

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 85206 na zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego (7.000,00 zł.). 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 na podstawie pisma 

FB-II.3111.221.2015.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 11 czerwca 2015 

r. zwiększającego dotację celową z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” (52.630,00 zł.). 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 

rozdziale 90002 § 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup 

materiałów i wyposażenia. 

 zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 

rozdziale 90095 §§ 4210 i 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale 

na wynagrodzenia bezosobowe. 

 zwiększenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 

rozdziale 90095 na realizację nowych zadań inwestycyjnych pn. „Zakup rębaka do drewna” i „Zakup 

zestawu komputerowego”. 

W załączniku Nr 3 zmiany będą polegać na: 

 wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie przyłącza wodociągowego w 

Szkole Podstawowej w Poćkunach” polegające na wykonaniu wymienionego przyłącza wraz z 

doprowadzeniem instalacji wodociągowej do budynku szkoły. 

 wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zestawów komputerowych” w ramach 

którego planuje się zakup dwóch zestawów komputerowych dla Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół Gminy Sejny. 

 wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup rębaka do drewna” dla Obsługi 

Komunalnej Gminy Sejny. 

 wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zestawu komputerowego” dla Obsługi 

Komunalnej Gminy Sejny.  

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody ze środków UE na realizację zadań: „Modernizacja 

infrastruktury drogowej”, „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Krasnowie”, „Termomodernizacja 

Szkoły Podstawowej w Poćkunach” i „Termomodernizacja Domu Kultury w Berżnikach” planuje się 

otrzymać w 2016 roku. 

Na zakończenie Pani Skarbnik poinformowała radnych, że zwiększą się przychody z nadwyżki z lat 

ubiegłych w kwocie 50.311,00 zł. w związku ze zwiększeniem deficytu. 

Radny Romuald Piertuszkiewicz spytał - czy na pewno już po podłączeniu wodociągu będą spełnione 

warunki przeciw pożarowe?. Żeby nie było tak, że zostanie szkoła podłaczona pod wodaociąg gminny i 

ciśnienia nie będzie i cała inwestycja mija się z celem. 

Pan Wójt wyjaśnił celowość wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie przyłącza 

wodociągowego w Szkole Podstawowej w Poćkunach” polegające na wykonaniu wymienionego przyłącza 

wraz z doprowadzeniem instalacji wodociągowej do budynku szkoły. 

W dalszej części swego wystąpienia zwrócił uwagę na potrzebę zakupu rębaka do drewna dla Obsługi 

Komunalnej Gminy Sejny. 

Radny Krzysztof Mariusz Skupski spytał czy w miejsce wyciętego drzewa należy posadzić nowe drzewo? 

Pan Wójt odpowiedział tak 

Radny Mirosław Mroczkowski- spytał o inwestycję „termomodernizacja Ośrodka Kultury w Berżnikach”? 

Pani Skarbnik sprostowała, że inwestycja ta jest ujęta pod pozycją 18. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 

projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”  

podjęła uchwałę Nr VII/36/2015 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2015 rok, 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/  
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do pkt. 11, lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2015-2019.  

Głos zabrała Pani Skarbnik przedstawiała treść projektu uchwały. Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2015 – 2019 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot 

dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 

projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Rada Gminy przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”  

podjęła uchwałę Nr VII/37/2015 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2015-2019. 

 /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/  

 

 

do pkt. 12 

Wolne wnioski i informacje 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pismo od sołtysa wsi Sumowo- Leszka Sidorowicza. 

 

Głos zabrał Sołtys wsi Sumowo Leszek Sidorowicz, który poinformował, że powstaje pierwsza farma 

fotowoltaiczna. Wspomniał, że on i mieszkańcy sąsiednich wsi są przeciwni stawianiu wiatraków, ale nie są 

przeciwni stawianiu farm fotowoltaicznych. 

Dzisiaj miało odbyć się zebranie poświęcone założeniu stowarzyszenia, jednak nie przyszła wystarczająca 

liczba osób, która jest wymagalne do założenia takiego stowarzyszenia. 

 

Radny Krzysztof Mariusz Skupski zwrócił uwagę na coraz większe straty, które ponoszą rolnicy w związku 

długotrwałym brakiem opadów na terenie Gminy Sejny.   

 

Pan Wójt wyjaśnił, że komisję do szacowania strat powołuje Wojewoda Podlaski na wniosek Wójta. 

Powołanie komisji i oszacowanie przez nią strat nie oznacza, że rolnik może być pewien otrzymania 

pomocy. Komisje te mają ustalić wysokości szkody (poprzez lustrację na miejscu) wyrządzonej przez 

niekorzystne warunki atmosferyczne.  

 

Radny Romuald Gryszkiewicz poruszył sprawę dowożenia dzieci do Szkoły Podstawowej w Krasnowie.  

Spytał: - czy Pan Wójt liczył, jaki procent dzieci dojeżdża z Gminy Puńsk?. Czy przyszło jakieś pismo 

konkretnie w tej sprawie?. Czy zawarte było między gminą Puńsk a naszą gminą jakieś porozumienie 

dotyczące dowozu dzieci do szkoły i wygasło? 

Pan Wójt wyjaśnił nie było żadnego porozumienia. Zgodnie z ustawą my możemy dowozić dzieci z terenu 

naszej gminy. W tej chwili trwają rozmowy z Panem Wójtem z Puńska i szukamy wspólnego rozwiązania.  

Radny Romuald Gryszkiewicz zaproponował, aby przekazać dowożenie dzieci. Wtedy może to będzie jakieś 

rozwiązanie. 

 

Sołtys wsi Nowosady Józef Woźnialis poinformował wszystkich, że podczas kopania światłowodu 

internetowego została uszkodzona rura w wodociągu gminnym. Dzięki szybkiej pomocy ze strony radnego 

Romana Fejfera awaria została usunięta. 

Sołtys wsi Lasanka Stanisław Strękowski złożył podziękowanie za zrobienie odcinka drogi we wsi Lasanka. 

 

do pkt. 13 

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam VII Sesję Rady Gminy Sejny w 

dniu 26 czerwca 2015 roku. 

 

 

      Protokółowała:                PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. obsługi rady  

             Barbara Karłowicz 

       Elżbieta Bruś 


